

# KURJER WARSZAWSKI.

Środa.

N<sup>o</sup> 118.

Jutro, ŚŚ. Jana Nepom: M. i Ubalda B.

Dnia 3 (15) Maja 1861 Rok.

Przybyło dnia godz: 7 min: 59.

Jutro, w Kościele XX. *Franciszkanów*, Odpust na Ś. *JANA-Nepomucena*.

Jutro, jako w dniu Śgo *JANA-Nepomucena*, przypada w Kościele XX. *Kapucynów* Odpust wraz z 40 godzinem Nabożeństwem. Nazajutrz zaś to jest w Piątek, obchodzony będzie w tymże Kościele Odpust Śiej *WERNIKI*, a w Sobotę Śgo *FELIXA*.

**NAJJAŚNIEJSZY PAN** mianował raczył Kawal:rem Orderu Śgo *STANISŁAWA* kl: Ilej, Kamerjunkra, Radcę Dworu, *Barona Felixa v. Meyendorff*, Pierwszego Sekretarza Poselstwa CESARSKIEGO w Stutgardzie.

Z **NAJWYŻSZEGO** rozkazu, Minister spraw zagranicznych, przestał Zarządzającemu Ministerstwem Sprawiedliwości 28go Lutego r. b, zaświadczoną kopję traktatu zawartego przez Jenerał Adjutanta, Hrabiego *Murawiewa* Amurskiego z dygnitarzem chińskim, *Xięciem I-szoa*, 16go Maja 1858 roku w mieście *Aiguń*, upraszając o wydanie rozporządzenia w celu ogłoszenia go publicznie. Przytem *Xiążę Gorczakow* zawiadomił, że wzmiarkowany traktat zatwierdzony został przez ukaz *Bohdychana* do Rady Państwa 2go Czerwca 1858 roku (zrządu *Sian-Fyn* 8go roku, 5go xiężycy, 4go dnia), a 8go Lipca 1858 r. został ratyfikowany przez **NAJJAŚNIEJSZEGO PANA**.

Przez Najwyższy Rozkaz JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI. P. o. Ober-Policmajstra miasta Warszawy Pułkownik *Stropow*, posunięty za odznaczeniem się w służbie na Jenerał-Majora ze starszeństwem z pozostawieniem w kawalerji armji i zaliczeniem do wojsk zapasowych, tudzież urlopem za granicą na rok 1 dla słabości zdrowia. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydz: Kom: Rz: P. i Skarbu, mianowany: Kontroler Probierni Głównej a zarazem Pomocnik Dyrektora Mennicy — Warszawa *Adam Wołowski*, Dyrektorem teżże Mennicy. — Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych i Władz Oddzielonych, w Wydz: Kom: Rz: W. R. i O. Publicznego, mianowany: Kancelista *Gustaw Krendtner*, Pomocnikiem Naczelnika Rancellarji Komitetu Warszawskiego Cenzury. W Najwyższej Izbie Obrachunkowej, mianowany: P. o. Dziennikarza N. I. O. *Tedeusz Krulera* *Kajetan Sokolnicki*, Dziennikarzem; Młodzi Kontrolerowie: *Józef Zaremba* i *Eustachy Nawojewski*, Młodszymi Buchhalterami; Młodzi Buchhalterowie: *Józef Stupnicki* i *Ludwik Jenike*, Młodszymi Kontrolerami.

W konwencji zawartej pomiędzy Rosją a Saxonją 20 Sierpnia 1800 r., co do niepobierania cła od majątków dostających się tytułem spadku zobopólnym poddanym, wspomniane było tylko o Cesarstwie, z wyjątkiem niektórych miejscowości kraju Nadbaltyckiego. W skutku umowy Rządu CESARSKO-Rossyjskiego z Królestwo Saskim, po poprzednim zniesieniu się z odpowiedniami władzami, działanie tej konwencji obecnie rozprzeznione zostało na Królestwo Polskie, Wielkie Xięstwo Finlandzkie i wyżej wspomniane miejscowości Gubernij Nadbaltyckich. Na zasadzie tej, odtąd nie będzie już pobierane cło wywozowe w całym Cesarstwie, Królestwie Polskiem i Wielkiem Xięstwie Finlandzkim z jednej strony, i w Królestwie Saskiem z drugiej, z majątków, które się dostały lub należą, w jednym państwie, do poddanych drugiego.

Zatwierdzone w dniu 28 Marca 1860 r. zdanie Rady Państwa, podające przepisy, określające sposób postępowania w przypadku, gdy poddany Cesarstwa Rossyjskiego, przebywający za granicą ulegnie także obłąkaniu umysłu, rozciągnięte zostały i względem poddanych w Królestwie Polskiem, znajdujących się w podobnem położeniu.

Rada Administracyjna na posiedzeniu z d. 14 (26) Marca r. b., udzieliła patentu na wolno-praktykujących Budowniczych klasy 2giej: *Władysławowi Kosmowskiemu*, *Adamowi Strzeleckiemu* i *Władysławowi Hirszel*.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła darowiznę opłaty corocznej po rs. 10, dla *Bóżnicy wielkiej* w Lublinie, przez starozakonną *Małkę-Zysłą* z *Maneszcwiczów Laugfus*, uczynioną.

Rada Administracyjna, mianowała: *Xiędza Tomasza Baiorskiego*, *Archi-Dyakona Kolegijaty Kieleckiej*, *Proboszcza Kościoła Parafjalnego w Krzyżanowicach*, *Proboszcza Kościoła Parafjalnego w mieście Chęcinach*, w Peie Kieleckim, *Gub: Radomskiej*; oraz *Xiędza Ludwika Czerniańskiego*, *Komendarza Kościoła Parafjalnego w Chęcinach*, *Proboszczem Kościoła Parafjalnego w m. Bendzinie*, w Peie *Olkuskim*, *Gub: Radomskiej*.

**JO. Xiążę NAMIESTNIK**, na skutek przedstawienia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, raczył dozwoić *Teodorowi Zakrzewskiemu*, mieszkańcowi m. Warszawy, przyjąć i używać tytułu *Nadwornego Krawca J. K. Wysokości Xięcia Oranji*.

*Juljanna* z *Baranowskich Kowalska*, Żona Obywatela Miasta Warszawy, w wieku lat 43, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, przeniosła się do wieczności w d. 13 Maja r. b. *Stroskany Mąż*, wraz z *Dziećmi* i *Wnukami*, zapraszają *Krewnych*, na wyprowadzenie zwłok jutro o godzinie 5ej po południu, z *Kaplicy XX. Reformatów*, na cmentarz *Powązkowski* odbyć się mające.

*Tomasz Ilnicki*, Urzędnik Zarządu Ober-Policmajstra, przeżywszy lat 35, po długiej i ciężkiej słabości, życie zakończył. Pozostała Żona z trojgiem małoletnich Dzieci, zaprasza *Krewnych*, na wyprowadzenie zwłok z *Kościoła XX. Reformatów*, jutro o godzinie 5ej z południa, na cmentarz *Powązkowski*.

W dniu 30 z. m. rozstał się z tym światem po długiej i ciężkiej chorobie, ś. p. *August Szamowski*, Obywatel *Ziemi Ptu Łęczyckiego*. Śmierć ta pograżyła w głębokim smutku nie tylko pozostałą Żonę z *Dziećmi* i dalszą *Familię*, ale nadto *Przyjaciół* jego, których umiał sobie zjednać swoim szczerem i prawem postępowaniem.

*Wincenty Żyżniewski*, b. Radca Dyrekcji Szczegółowej Tow: Kredyt: Ziemi: w *Suwałkach*, w wieku lat 67, wczoraj żyć przestał. Pogrzeb z dolnego *Kościoła Śgo KRZYŻA*, odbędzie się jutro o godz: 6tej po południu:

D. 5 b. m., przypadła rocznica śmierci Autora *Lilji i Wenedy* i *Balladyna*, to jest *Juljusza Słowackiego*, jednego z większych tegoczesnych poetów naszych.

**Bank Polski** ogłosił drukiem Wykaz wyciągniętych losem d. 1 b. m. serji obligacji cząstkowych z pożyczki 150-miljonowej, z wymienniem numerów obligacji też serje składających. (Wykaz taki można przejrzeć w Drukarni Kurjera).

Na listy bezimiennie, oświadczam, iż żadnych podpisów w jakimkolwiek celu, nie dawałem i dawać nie będę. — **Paweł Jaworski**, Właściciel hotelu Rzymskiego i Litewskiego.

Piękny obraz *Vander-Majlena*, przedstawiający widok wojennej wycieczki, ofiarowany został bezimiennie na korzyść Warsz. Tow. Dobro. Zanim toż Towarzystwo rozporządzi co do niego, można go obejrzeć każdodziennie w Redakcji *Kurjera*, gdzie chwilowo umieszczony został.

Wczoraj, pod prezydencją Hr. Piotra *Żubińskiego*, odbyło się posiedzenie centralne Warsz. Tow. Dobro., na którym to posiedzeniu, Prezydujący powitał nowozaproszonych Członków, wezwał ich do podpisania Ustawy, oraz zawiadomił zgromadzonych o nastąpieniu śmierci Członka Tow. JX. Biskupa *Łubińskiego*, Dra *Wolfa* i Anton. *Hann*. Z kolei Członek Sekretarz Tow. *Jeziorański*, odczytał protokół ostatniego posiedzenia centralnego. Następnie Naczelnik sekcji rachunkowej, przedstawił stan kasy Towarzystwa za I szty kwartał r. b. Podobnie też Członek przedstawił zdanie sprawy z działań Tow. za r. 1860 drukiem ogłaszając się mające. Prezes Administracji Ogólnej *Xiążę Tadeusz Lubomirski*, przedstawił wnioski decyzji zgrom. centralnego wymagające, jako to: w przedmiocie otwarcia XI Sali Ochrony przy ulicy Tamka, pod wezwaniem Sgo **PIOTRA**. W przedmiocie założenia Domu Przytulku dla ubogich chłopców przy Ochronie IV. Co do obmyślenia środków pokrycia nastąpić mogącego deficytu, jeżeli zabawa w ogrodzie Saskim w r. b. miejsca mieć nie będzie. O zatwierdzenie postąpienia Administracji względem posyłania dzieci ubogich rodziców do szkółek w godzinach wieczornych. O zatwierdzenie Komitetu ustanowionego do obmyślenia środków usunięcia zebraćwa. O udzielenie nominacji Członkom Tow., na różnorodne urzędy, wskutek dokonanych po właściwych wydziałach wyborów. O udzielenie podziękowań Członkom Tow. *Nozackiemu*, za pośrednictwo przy dostawie węgla kamiennego; *Koziorowiczowi*, za kilkoletnie sprawowanie obowiązków Opiekuna Cyrk. 5 i 6; oraz Opiekunce Tow. Hr. *Karolinie Potockiej*, za ofiary na rzecz Ochrony IX. Członek Sekretarz Towarzystwa przedstawił: a) Rachunek z przedstawień Teatru Amatorskiego danych w dniach 14, 17 i 19 Grudnia r. z.; b) Rachunek z przedstawień Teatralnych i Maskarady, danych przez Dyрекcję Rządową Teatrów w d. 6 Lutego r. b.; c) Rezultat składek zbieranych w r. b. na drzewo dla ubogich miasta, oraz na fundusz do oddania dzieci ubogich rodziców do szkółek i rzemiosł; d) Podanie JX. Biskupa *Dekerta*, Vice-Prezesa Administracji Ogólnej, o uwolnienie go od tychże obowiązków, którego Towarzystwo postanowiło uprosić do dalszego jeszcze pełnienia takich; e) Przedstawienia na Opiekunki Towarzystwa *Hrabiny Delminy Potockiej*, *Celiny Niezabitowskiej* i z *Zimoy-skich Rembielińskiej*. f) Przedstawienia na Opiekunki mającej się otworzyć Ochrony XI, i: j) *Pannę Laurę Wiorogórską* i Hr. *Klementynę Łubińską*, a na Opiekunki Domu Przytulku dla ubogich chłopców PP. *Emi-*

*lję Gadon*, *Ludwikę Minter* i *Adele Hoffmann*. — Po przystąpieniu do ballotowania, następujący kandydaci przyjęci zostali na Członków War. Tow. Dobro: *Jan Minde*, *Lud. Fryze*, *Józef Badeni*, Hr. *Konrad Warlewski*, *St. Wysocki*, *X. Marcin Brzański*, *Alex. Krajewski*, *Bolesław Wysiekiński*, *Juljan Krzeczowski*, *Karol Nivet*, *Leon Królikowski*, *Karol Beyer*, *Waler. Grabowski*, *Joachim Kurakowski*, *Hen. Rossmann*, *Wł. Wiślicki*, *Tadeusz Pechner*, *Tomasz Kwieciński*; o prócz tego zaproszeni zostali na Członków: PP. *St. Hiszpański*, *Wł. Kronenberg*, *St. Lilpop* i *Jul. Wertheim*. Na zakończenie Prezes Administracji ogólnej *Xiążę Tadeusz Lubomirski*, uczynił wniosek, ażeby z powodu słabości zdrowia Najdostojniejszego Arcy-Pasterza Metropolity JX. *Fijałkowskiego*, zawsze prócz dnia wczorajszego przewodniczącego na posiedzeniach Centralnych Tstwa, i tyle troskliwego o dobro tej Instytucji wyznaczyć delegację z 5ciu Członków Tow. wybraną dla złożenia hołdu Najdostojniejszemu Arcy-Pasterzowi, i gorących życzeń co do polepszenia stanu zdrowia Jego Exzellencji.

W dniu 3cim Czerwca r. b. o godz. 12ej w południe odbyłm zostanie ogólne posiedzenie Członków Towarzystwa Reursy **Piotrkowskiej**; o przybycie na takowe ma zaszczyt jak najuprzejmie szanownych Członków zaprosić. — Vice-Prezes Reursy, *Krzysztoporski*. — Dyrektor-Sekretarz, *Keller*.

Znana historia literatury polskiej w zarysach; wydawana przez **Kazim. Wł. Wójcickiego**, wyszła już z druku w IV tomie. Obejmuje ona ostatni okres od 1825 roku do 1860.

W rozpoczęciu ciągnięcia 2giej kl. Hgo Oddziału Terji na dobra *Szymanow* i *Seroki* odbytego w dniu wczorajszym, w obec Osób delegowanych od Wład. Obywateli miasta Warszawy, znaczniejsze wygranepały jak następuje: **Rs. 3,000**, na Nr 21,173. **Rs. 2,000**, na Nr 31,775. **Rs. 1,000**, na Nr 9,205. **Rs. 500**, na Nr 12,337. **Po rs. 300**: na Nra 4,635 i 5,780. **Po rs. 120**: na Nra 10,485, 13,762, 24,790 i 30,049.

Od dziś mamy znów zimno, tak właśnie jakby trzy dni temu. Patronowie minionych trzech dni, chcieli odwetować na owe upały, jakie do wczoraj od Soboty panowały.

W przeciągu czasu od ostatniego mego ogłoszenia, o dniu dzisiejszego, otrzymałem wszystkie wody mineralne naturalne u nas używane, z tegorocznego wiosennego czerpania; o czem **WW. Doktorów** i szanowną **Publ. Petyńska**, mam honor za wiadomic. — **D. T. Heinrich**, przy rogu ulicy **Wierzbowej** i **Senatorskiej**, w domu **dawnie Petyńska**.

Od czasu ogłoszenia o nadejściu pierwszych transportów od źródeł wód mineralnych naturalnych, które w 2giej połowie Kwietnia r. b. miałem zaszczyt uczynić przybyły i przybywają ciągle do składu przy Aptecznej, przy ulicy **Senatorskiej** Nro 480, wprost **Miodowej**, świeże transporta tychże wód od źródeł, a mianowicie: **Szczawnicka**, **Krynicka**, **Gleichenbergska**, **Egierska**, **Salzquelle** i **Franzensbrunn**, **Emskie Krauchen** i **Kesselbrunn**, **Kissingen Rakoczy Selters**, **Fachingen**, **Gellnau**, **Weilbach**, **Schwalbach**, **Iwonicka**, i t. d., czyli, jak z poprzednio ogłoszonymi, znajdują się obecnie już u wszystkich używanych u nas źródeł, wody mineralne i na każde żądanie takowe expeduje. — **F. Sokolowski**, Aptekarz.

Dla amatorów kąpieli wiślanych donosimy, że znane kąpielki letnie i szkoła pływania pod tarasem zamkowym, już są zupełnie przygotowane i otwarte. Wszelkie zmiany jakich wymagała dogodność publiczności, administracja uskuteczniła, a mianowicie powiększono znacznie kąpielki pojedyncze. Bufet oddany został kucharzowi wykwalifikowanemu. Wiele osób używało już kąpielki w dniach cieplejszych.

Ogledaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej od rs. 2 kop: 22 do rs. 2 kop: 29<sup>3</sup>/<sub>4</sub>; za garniec od kop: 72<sup>1</sup>/<sub>2</sub> do kop: 75.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 68; za *obligi skarbowe* (oprócz kuponu), żądają rs. 90 kop: 80, dają rs. 90, wartość kuponu kop: 48<sup>8</sup>/<sub>10</sub>; za *listy zastawne* 11go Okresu (oprócz kuponu), żądają rs. 14 kop: 84, dają rs. 14 kop: 82, wartość kuponu kop: 23<sup>1</sup>/<sub>3</sub>; za *akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej* żądają rs. 64 kop: 25.

AFRYKA. — *Monitor* Paryżki donosi z Tunis pod datą 23go Kwietnia r. b., że tam na uroczystem posiedzeniu, w obec reprezentantów w mocarstw Chrześcijańskich, Bej Tunetański złożył przysięgę na nadaną krajowi konstytucją, poczem złożyli Bejowi takąż przysięgę pięciu najwyższych dygnitarzy Państwa, oraz ulemowie. Dnia następnego, Bej otoczony pierwszemi władzami krajowemi, przystąpił do zainstalowania Rady najwyższej i trybunałów. Ceremonja ta dopełniona została z wielką uroczystością, przyczem miały miejsce zabawy publiczne, w których brali udział Muzułmani, Izraelci i Chrześcijanie. (Schl: Ztg).

FRANCJA, *Paryż 10go Maja*. — Lord John *Russel*, w imię Niższej a Lord *Wodehouse*, w Wyższej oświadczyli wczoraj wieczór, że nie ulega wątpliwości najmniejszej wykonanie zobowiązań, podpisanych przez Francję względem wycofania swych wojsk z Syrii, z d. 5 Czerwca. Oświadczenie to zgadza się zupełnie z wiadomościami jakie z Paryża otrzymujemy. Cesarz w rozmowie z pewnym Senatoren nader nieprzychylnym ewakuacji, oświadczył, iż nie sądzi aby się mógł wyłamać z pod zobowiązania przyjętego względem pięciu innych Mocarstw. Konkluzje raportu P. *Royer*, co do petycji nadeszłej z Syrii do Senatu, pozwały już dawniej przewidywać ten rezultat. Mimo jednak widocznej konieczności w jakiej znajduje się Rząd Francuzki, postanowienie jego będzie silnie atakowane przy rozprawach w Senacie, przez stronnictwo Klerikalne. — W Paryżu krąży pogłoska, że projekt utworzenia jednej tylko kaimakanji w Syrii ma najwięcej widoków utrzymania się. Ważebanie tylko zachodzi co do wyboru kandydata. Jedni proponują potomka Emira *Beszira*, a drudzy inną osobę znakomitą z pomiędzy krajowców. Kandydatura maronity *Józefa Karam*, została uchyloną, podług jednych dla tego, że jest zbyt młodym i niezbyt świetnego rodu; podług innych, że podczas sprawowania tymczasowo urzędu Kaimakana, okazał brak zdolności niezbędnych rządzącemu krajem. — Zapowiadają wkrótce przybycie do Paryża delegacji robotników Londyńskich. Zyczyćby należało, aby zamiar ten nie spełził się, nieczem, tak jak zapowiadana podróż riflemenów Angielskich. — Listy z Turynu donoszą, że negocjacje zawieszane między Francją a Piemontem przez Hra: *Vizzanich*, toczą się dalej, i dotyczą głównie kwestji Rzymskiej, przed której załatwieniem Francja nie uzna Królestwa Włoskiego. — Jenerał *Turr*, odplynął 5go

b. m. z Genui do Neapolu. Ma on ważną misję. Między innemi uda się także do Nola głównej kwatery legji Węgierskiej, dla odbycia przeglądu i przywrócenia porządku, o co proszony był bardzo przez Ministra Wojny. Legja pomieniona ma być przyłączoną do dywizji *Turza*. Jenerał ten wróci do Turynu 20 b. m. i zajmie się w dalszym ciągu skreśleniem historii kampanji *Garibaldiego* w Sycylii i Neapolu, do czego świadek naoczny walk i poufny przyjaciel Dyktatora, najlepsze ma źródła. Historia ta dzielić się będzie na 3 okresy; pierwszy od wypłynięcia z Genui tysiąca ludzi do zdobycia Palermo; drugi obejmie pochod od Palermo do Messyny; 3ci zdobycie Reggio i bitwy nad Volturno, aż do przybycia *Wiktora-Emmanuela* do Neapolu. Dzieło to wyjdzie jednocześnie po włosku, francuzku, angielsku i niemiecku. — Śmierć Hra: *Teleky*, przejęła smutkiem przyjaciela jego *Kossuta* i innych Węgrów. Sądzą tu, że obrot jaki biorą rzeczy w Węgrzech, zmusił Hra: *Teleky* i popchnął do rozpaczego kroku. — Królowa *Marja Krystyna*, przybyła 7go b. m. do Marsylii. — Cesarz postanowił podobno nie rozpoczynać żadnych działań stanowczych przeciw Hué stolicy Państwa Anamitów dopóty, dopóki w Saigon nie uorganizowają zostanie porządna osada. Łatwo to się da zrobić przy pomocy Anamitów, których mnóstwo zaciąga się w nasze szeregi. Dobra żywność, łagodne obchodzenie się, oraz wysoki i regularnie wypłacany żołd, wzbudzają ich uwielbienie. Wkrótce Francja będzie tam miała pułk krajowców, dowodzony przez Oficerów francuzkich. — (Ind: Belge).

WŁOCHY. — Działa wielkiego kalibru i granatniki zamówione w Szwecji przez Rząd Sardyński, zaczynają przybywać do Genui. Podobno w ciągu lata ma ich być dostarczonych kilkaset. Oprócz tego, arsenały Turynu, Genui, Breseji, Florencji, Modeny i Neapolu, rozwijają wielką czynność, i codziennie dostarczają znaczną masę materiału wojennego. — Stowarzyszenie wysięgowe we Florencji, wykreśliło z listy swych Członków Margr: *Normanby*, z powodu obrażających wyrazów jakich się dopuścił w swej mowie, przeciw Prezesowi honorowemu stowarzyszenia, Królowi *Wiktrowi-Emmanuelowi*. — Wyjazd *Franciszka II* z Rzymu, o ile wiadomo z korespondencji, jeśli nastąpi, to nie prędzej jak w końcu Września. Wszelkie starania jego zmierzają do tego, aby utrzymać dla siebie w Neapolu stronnictwo. (Patrie).

## OSTATNIE WIADOMOSCI.

LONDYN, *12go Maja*. — Podług korespondencji datowanych 2go b. m. z New-York, uważano tam Washington za bezpieczny. Widoki bezpośredniego starcia zmniejszyły się. Wirginja nie chce dozwolnić separatystom przejścia przez swe terytorjum do Washingtonu. Stan Tennessee odłączył się. — Prezydent *Davis* w proklamacji oświadcza, że opierać się będzie do ostatka wszelkiej napaści.

WIENIĘ, *11 Maja*. — Izba Deputowanych przyjęła dziś przedstawiony jej projekt adresu. Rozprawy były częstokroć nader żywe i trwały przeszło 8 godzin. Czesi, Polacy, oraz stronnicy feudalizmu, przedstawiali poprawki na korzyść zasady federacyjnej, ale większość odrzuciła te propozycje.

TRYEST, *11go Maja*. — Podług nadeszłych tu z Raguzy, z d. 10go b. m. wiadomości, ajenci konsularni

znówu próbowali opatrzyć żywnością obleżony Nixsik. Wojska Tureckie stojące w okolicy Kistar, pod wodzą *Derwisz-Paszy*, zamierzały atakować wąwozy Douga.

**TRYEST, 12go Maja.**— Z Cetinji donoszą 10go b. m., że tameczni Konsulowie wielkich mocarstw, skłonili Xięcia Czarnogóry, iżby kazał osobom z swego orszaku wojskowego eskortować transport żywności do Nixsiku. Spodziewano się, że w oczekiwaniu pokojowej missji *Omera-Paszy*, zawieszenie broni utrzymane będzie.

**PESZT, 13 Maja.**— Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Niższej, *Deak* zakończył swą mowę dotyczącą adresu, upominając o roztropność i umiarkowanie. Część mowy, w której traktował prawa i życzenia kraju, zyskała oklaski powszechne. Ustęp w którym przemawiał za wysłaniem adresu do Cesarza, przyjęty był wielkimi oklaskami przez znaczną większość. We Czwartek toczono będą rozprawy nad adresem.

**RAAB, 13 Maja.**— Wczoraj o 10 wieczór wybuchnęło tu zaburzenie. Lud starał się siłą uwolnić z tutejszego więzienia 4ch dezertów huzarów, przyprowadzonych d. 12go. Załoga jednak zapobiegła temu zamiarowi. Z osób cywilnych, po części uzbrojonych, 5 poległo a 14 jest ranionych. Z żołnierzy zabito sztyldwacha więziennego, a kilku innych raniono.

**MADRYT, 11go Maja.**— Prawdopodobnie zawartą zostanie w Hiszpanji pożyczka, dla zaradzenia przesileniu handlowemu w Hawanie. Rząd wysłał tam ciągle pieniądze; wczoraj wypawiono 10 milionów z Kadyxu.— *Soliman*, brat Cesarza Marokańskiego, opiera się wraz z kilkoma pokoleniami Kabyłów, wypłacie wynagrodzenia przynależnego Hiszpanji. Cesarz jednak trwa w postanowieniu uiszczenia tej wypłaty.

**GENEWA, 11go Maja.**— Rząd Kantonu podał się *in corpore* do dymisji, z powodu, że sąd miejscowy nie uznał i nie ukarał obelgi wyrządzonej P. James Fazy, jako zamachu na urzędnika pełniącego swe obowiązki.— Pożar zniszczył trzy czwarte części miasta Glarus. Glarus jest stolicą Kantonu tegoż nazwiska, liczy 4.082 mieszkańców i należy do znakomitszych miast fabrycznych Szwajcarii. (Ind: Bel:).

# POWÓZ



w dobrym stanie, dogodny do miasta i do podróży, oraz **KON** kary, do sprzedania; dowiedzieć się można w pałacu Brühlowskim, u *Rassjera Drobojewskiego*.

Przy wyjściu z Kościoła Śgo Krzyża, w tłoku, zgubiony stał **Woreczek** z czarnego kordonku, stary, w którym znajdowało 5 Koronek z Medalikami, małej wartości, ale dla osoby poszkodowanej, stanowiące drogą pamiątkę. Łaskawy znalazca raczy zwrócić do Redakcji Kurjera Warszawskiego, za nagrodą Rs. 1.



Dnia 9go Maja, będąc w Kościele u *Pijarów* Summie, a później w teje porze u *Bernardyńów* w Kaplicy Świętej Anny, wypadł niewiadomym sposobem z kieszeni **Pugilaresik** zniszczony, w którym znajdowało 10 Rs. pieniędzy, zawinięte w bilet od Loterji Szwajcarskiej, 2 Medaliki, jeden z perłowej kochy, drugi obrazy ty w lilja wstążeczkę i różne pisma. Uprasza się zatem znalazcę znaleźć, o zatrzymanie sobie pieniędzy i zapewnić jeszcze wyższą nagrodę, byleby zwrócił resztę do Zakrystii XX. *Pijarów*, gdyż te bagatelki są drogą pamiątką po zmarłym osobie.

Z powodu zupełnej wyprzedży przed wyjazdem, są jeszcze niektóre rzeczy do zbycia, jako to: **Konsola** z Toalety sionową, damska, dość duża; Stół obiadowy na 12 osób, składany, nie zajmujący więcej jak pół łokcia przy ścianie; Stół do kart; Szafa na szpizarnię; Kanapa obciągnięta drlichem całkiem nowa, mogąca służyć za łóżko dla służby; Wazon drewniana z żelaznymi obręczami; Miedz stara, Kotły i inne gospodarskie sprzęty. Wiadomość przy ulicy Żórawiej, obok Nowego-Swiata, pod Nr 1614, na 1m piętrze na prawo.



Potrzebny jest od Śgo Jana r. b. **POKÓJ** przy Przedpokojem, na dole, chociażby w podwórzu, ale czysty i spokojny, w środku miasta, lub niedaleko od śródmieścia. Prosimy o wiadomość do Redakcji Kurjera.



**Piesek** mały, kudłaty, rudo-biały, zginął w Wtorek 13go Maja, w godzinie południowej, na ulicy Senatorskiej, naprzeciwko Reformatów. Ktoś znalazł takowego, oddać zechce do P. Kozłowskiemu przy ulicy Bielańskiej Nr 605, a otrzyma zaraz stosowne wynagrodzenie.



W Niedzielę d. 12go Maja, dwoje **Kozłat** białych zginęły z domu Nr 1346 E. Kto je odprawia do Właściciela wymienionego domu, przy ulicy Miodowej, otrzyma stosowną nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła stopni 23. Dziś rano wysokość wody na **Wiśle** stop 5 cal 0. (Ubywa).

# TIVOLI.

Dnia dzisiejszego, to jest 15go b. m. utworzonym został nie już dobrze znany Szanownej Publiczności **OGROD**, w którym wydawać się będzie od najcańszej pory **Kawa z Ciastem, Herbata** i inne tym podobne, oraz **ŚNIADANIA, OBIADY I KOLACJE**; Obiady od ceny 2 1/2 Gr. 15, Złp. 2, 3, aż do Złp. 5; przytem rozmaite **Trunki** krajowe i myłtak krajowe jako i zagraniczne.

W **Ogrodzie** przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1559 B, Mieszka **Antka** zyka pod dyrekcją P. Miłnowskiego, przy śpiewie **Antka Jagny**, uprzyjemniać będzie wieczorki Szanownym Gościom z czem poleca się **Gospodarz**, z nadmienieniem, że **Piwo Warszawskie**, z Fabryki H. Jung, oraz wszelkie **Przekąski**, tak zimne, jako gorące i inne **Trunki**, przy ryblej usłudze przygotował — **Wernik**.

Dziś przeniesiony został **Zakład Gastronomiczny** przy ulicy Długiej Nr 586 B, w domu Sukcesorów **Cypryskiego** eksystującego, z lokalu zimowego, do Ogródu w tymże domu znajdującego się.

**Szarada.**  
*Trzeci drugi* Panie bracie  
Jeśli w sobie jaki macie,  
Albo ty cudowna damo  
Gdy posiadasz go tak samo,  
To zairzyjeie w siebie szczerze  
I niezwołując nie w tej mierze,  
Gdyście jeszcze nie osłabli,  
Więc go zniszczyć — pal go djabili!  
Wtenczas spokój się zaśmieje,  
Błysną szczęście i nadzieje.  
Wy przez drogi tak otwarte,  
O! sięgniecie *pięrusze* czwarte,  
Wtenczas z wami — i nie cuda!  
Żadne *wszystko* się nie uda.  
(Zeszła Szarada, Zapory).

## DONIESIENIA.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania garnitur **Mebli** mahoniowych, axamitem krytych, Stolik do kart, Biurko, Szyfonierka, oraz inne Meble, przy ulicy Brackiej pod Nr 19, wchodzącą w bramę na 2m piętrze, u Wgo Zbrozewskiego za cenę bardzo umiarkowaną.

## Przyjechali do Warszawy.

Xiądz Godlewski Jakób Pleban z Mikołajewa nr 603; Morzycki Miecz: Ob: z Woli Krakowskiej nr 601; Szczeniowski Jan Sędzia Pok: z Zgierzna nr 556.

**Wyjechali:** Niesiołowski Fran: Ob: do Wargowa; Stupecki Aug: Obyw: do Sobień; Zaborowski Teod: Obyw: do Zaborówka.

**Przyjechali koleją żelazną:** Galles Juljusz Ob: z Paryża nr 393; Kurakowski Joachim Ob: z Krakowa nr 468/9; Skarbek Hen: Hr: z Poznania nr 1066.

**Wyjechali koleją żelazną:** Gradenwitz Edw: Kup: do Wrocławia; Jolles Ber Bankier do Berlina; Siedliski Adolf Ob: do Paryża.

## DONIESIENIA.

Z powodu zupełnego zwinienia Magazynu Ubiorów Męzkich i Składu Sukna, przy ulicy Miodowej w domu Wgo Lessera pod Nr 490, po zmarłym T. Białkiewicz, rozpoczęto ogólną **WYPRZEDAŻ gotowych UBIORÓW MĘZKICH**, zrobionych z jak najlepszych materiałów krajowych i zagranicznych w rozmaitych krojach, po bardzo korzystnych cenach dla kupujących. Ponieważ w wszelkich dotąd podobnych wyprzedażach, Handle odstępowaly tylko pewny procent od towaru, ten zaś Zakład jako zupełnie zwinający się, odstępuje 50% mniej od ceny kosztów. Nadto, koby sobie życzył a szczególnie z PP. Krawców nabyć: Sukna, Koltów, Sztuczek na Kamizelki, w różnych kolorach i gatunkach, ze świeżych nawet Transportów nadesłanych, to chcącemu korzystać z tej wyprzedaży, odstępuje się jeszcze pewny procent od cen fabrycznych, nie licząc już w to żadnych kosztów transportowych. — J. J.

**JARMARK** walny wiesiany w mieście Przedborzu, Powiecie Opoczyńskim, o 3 mile od stacji kolei żelaznej Gorkzowice, o 4 mile od Radomska położonem, rozpocznie się w pierwszy Poniedziałek po Śwym **JANIE Nepomucenie**, to jest dnia 20 Maja r. b.

W Wierzbnie, za rogatkami Mokotowskimi, są do najęcia dwa **Mieszkania letnie**, każde z 2ch Pokoi i Kuchni, w Domku Szwajcarskim, razem lub osobno. — Wiadomość na miejscu, lub w Warszawie w Fabryce Obić Papierowych, na rogu ulicy Marszałkowskiej i Złotej.

Magazyn Mód i Nowości **A. B. Elsner**, przy rogu ulicy Reńskiej i Krakow-Przedm: Nr 412 (11), wprost Kościola PP. Wizytek w Warszawie; przysposobił znaczny zapas **Kapeluszów** słomkowych, ryżowych, włosienicowych i t. p., najwięcej używanych w obecnej porze, po cenach bardzo przystępnych, albowiem od ceny Złp. 6, aż do kilkunastu.

Z powodu przedkiego wyjazdu są do sprzedania za niską cenę: **FORTEPIAN** Angielski koncertowy Fabryki Lichtenhala, zupełnie nowy; Dwa Garnitury **MEBLI** Palisandrowych, kompletne i nowe; modne duże stojące **STOLKI**; **SZAFY** do Sukien; **SZAFY** do Bibliotek; **KOMODY** do Kuchni; **KREDENS**, **ŁÓŻKA**, **Stół Olejny** starej Włoskiej szkoły. Wiadomość przy ulicy Długiej, wprost Nalewek, Nr stary 574, nowy 45, dom Biczana, na 2m piętrze.

**Całe pierwsze piętro**, w domu Ner 2865 ulica Tamka, Salon, 5 Pokoi, Garderoba, Kuchnia, Przedpokój, do najęcia w całości. — Tamże do sprzedania Łóżko i Komoda jesionowe, nieużywane, Garderoba, Pościel, Bielizna damska, Srebra 12ej próbeli i inne przedmioty.

**Lokal** wraz z Ogródkiem, przy ulicy Bednarskiej, gdzie od lat kilku istnieje Zakład Piwa Bawarskiego, jest do wynajęcia od 1go Lipca 1861; wiadomość w Handlu Wędlin Pana Mularskiego, przy tejże ulicy pod Nr 2687.

## Rejent Kancelarji Okręgu Rawskiego w Gubernji Warszawskiej.

Podaję do wiadomości powszechnej, iż z powodu odroczenia, ostateczny termin sprzedaży przez licytację Dóbr Ziemiskich **Rzeczków i Orla Góra**, z Kolonją **Franklin**, położonych w Powiecie i Okręgu Rawskim, Gubernji Warszawskiej, odbędzie się w dniu 15 (27) Maja, roku bieżącego, po cząwszy od godziny 11ej z rana, przedemną w Kancelarji mojej, w mieście Powiatowem Rawie, w domu pod liczbą 142, przy ulicy Piotrkowskiej exystującej. Rozległość Dóbr, stan gospodarstwa i stan budynków, w poprzednich ogłoszeniach są zamieszczone. Licytacja zaczyna się od summy Rs. 45,004, na szacunek już postąpionej, a na wadium każdy przystępujący do licytacji, złożyć winien Rs. 3,000. — Warunki licytacji są do przejrzania w każdym czasie, w Kancelarji mojej. — Rawa dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1861 r. **Piotr Grotowski.**

**POSADZKI DĘBOWEJ** dobrze suchej Tafli Sztuk 700 krzyżówki, tafla ma wielkości łokieć cali dwa kwadratowych; Jesionowych Tafli Sztuk 450, filonki są jesionowe a krzyże i boczne fryzy dębowe, jest do sprzedania częściowo lub razem, z położeniem lub bez położenia, po cenie przystępnej; przymtem mogą się zobowiązać na obstalunki na Posadzki na rok przyszły. Mieszkan przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1301 (nowy 42), naprzeciw Cukierni Krakowskiej, u Stolarza Radzikowskiego, w podwórzu na prawo.

**KOSZULE** **WEBOWE**, ręcznego szycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów, **MĘZKIE I DAMSKIE**, tuzinami lub częściowo, Sztuka od Rubli sre: 3 Kop: 15, do Rs. 3 Kop: 50. Ceny te, eo do gatunku, dobroci płótna i starannego wykończenia, dotąd w Warszawie niepraktykowane. Ulica Orla Nr 800, dom Lipińskiego, na dole od frontu, z bramy drzwi na prawo.

Magazyn Galanterji **H. S. WERNITZ**, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod Nr 444, wprost Odwachu, otrzymał z **Paryża** znaczny Transport w najnowszych fasonach, **KAPELUSZY Jedwabnych Męzkich**, oraz **Węgierskich**; jako też **LASEK i KRAWATÓW**, z którymi się poleca po cenach najumiarkowańszych.

**OGRÓD PRZY BULWARZE.** Z dniem 15ym b. m., przy ulicy Tamka, wprost Solca, pod Nr 2832, otworzonem zostanie **Ogród** pod nazwą: **Przy Bulwarze**, w którym Piwa Bawarskiego prosto z Lodowni, Miodu, Mleka, Śmietany i różnych Przekąsek, przy rychłej usłudze dostać będzie można. Właściciel nie szczędząc kosztów na przyozdobienie tego miejsca, ma nadzieję, że Szanowna Publiczność to ustronie, jako staniowiący miły odpoczynek przy otwierających się teraz spacerach na Saską Kępę i nadchodzącej porze kąpieli wiślanych taskawie nawiedzać raczy. Dobrana Muzyka uprzyjemniać będzie pobyt w tem miejscu.

Ponieważ Zakład mój po ś. p. T. Białkiewicz zwinionym zostanie z dniem 1ym Lipca r. b., a Zarządzający Zakładem powyższym P. Ryszkowski, z dniem 1ym Maja r. b. zaprzestał pełnić obowiązki Prowizora, przeto oznajmiam niniejszym, aby nikt w stosunki dotyczące mego Zakładu z tymże P. Ryszkowskim nie wchodził. — **Amelja Białkiewicz.**

Dwa **Fotele** mahoniowe, roboty urzędowej, mało używane, są do sprzedania w domu przy ulicy Trębackiej pod Nrem 642, na 2m piętrze pod Nr 5.

Są następne **Lokale** do wynajęcia od Sgo Jana r. b. w domu Ner 1403 przy ulicy Marszałkowskiej, w drugim domu od ulicy Kredytowej na lewo. 1) 4 Pokoje i Salon o 3ch oknach, z Kuchnią, na 2m piętrze ed Zielonego Placu. 2) **Sklep** z Pokojem od Zielonego Placu, zdalny na sprzedaż mięsa, Handel Norymberski lub jaki inny. 3) **Sklep** narożny od ulicy Marszałkowskiej i Jasnej, z dwoma Pokojami, zdalny na Szynek, Handel Żelazny lub Magazyn Mód. Również w domu pod Ner 1546, przy ulicy Chmielnej, naprzeciw Pakamerów Komory Składowej, są do najęcia od Sgo Jana r. b. **Lokale**. 1) Dwa Sklepy z mieszkaniami, z których jeden jest dotąd zajmowany na Szynek trunków; oraz 2) na piętrach Lokale złożone z 4ch, 3ch i 2ch Pokoi. — Tamże można się dowiedzieć o **Drzewie** budulcowem do sprzedania. Wiadomość u miejscowych Stróż.



**Dom na Mieszkanie Letnie.**

Na Czystem, wprost ogrodu spacerowego, składający się z 4ch Pokoi, Kuchni angielskiej, Stajni, Wozowni i Piwnicy, do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość na miejscu, lub pod Nr 990 przy ulicy Krochmalnej, u właścicielki domu.



**KAPELUSZE pluszowe męskie,**

w najnowszych fasonach, tybetowe składane, Kapelusze Węgierskie, letnie, męskie i Panama; otrzymał **Handel LEONARDA**, Ner 445, ulica Krakow. Przedm.; wprost Odwachu. — Tamże nadeszły nowe wynalezione **Annexe Piano**, Alexandre Perc et Fils, i **Harmoniflety** z pedałami, oraz **Paletoty** gumowe wulkanizowane, angielskie, które się sprzedają po bardzo niskiej cenie.

**Kolonja**, mająca rozległości włókę jedną, z obsiewem, żyta korey 7, kartofli korey 12, z Domem mieszkalnym i budynkami gospodarskimi, w odległości mili jednej za Pragę, jest do sprzedania w każdym czasie; bliższą wiadomość powziąć można u P. Tymowej, przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 167.

**Nagrody Rs. 500!!!** — W drodze pomiędzy Służewem a Nieszawą, lub też pomiędzy Nieszawą a Włocławkiem, w dniu 10ym b. m. zgabiono małą **PACZKĘ**, zapieczętowaną pieczęcią **Gebr. Wolf**, adresowaną do P. Józefa Fajana w Włocławku, zawierającą w dużych Bankowych Papierach (100 i 50 rublowych) Rs. 5,000. Laskawy Znalazca, lub też kto wskaże drogę, którą zgubioną kwotę odzyskać można, raży się zgłosić ustnie czy piśmiennie do P. Józefa Fajana w Włocławku, za odbiorem Nagrody Rubli srebrnem 500.



Siedm **Ogierów** i tyleż **Klaczy**, cztero i pięć-letnich, z których sztuk cztery kompletnie pod wierzch ujeżdżone, rassy angielskiej, z rodowodami pochodzenia, są do sprzedania każdego czasu. Wiadomość w pałacu Nr 393 A, przy Wizytkach.

Przy ulicy Mazowieckiej, w domu Nr 1,347 f. do wynajęcia dwa **LOKALE**: na pierwszym piętrze z balkonami 10 Pokoi, na drugim piętrze 10 Pokoi, świeżo wyklejone kosztownymi obiciami, do tego Stajnie i Wozownie, z mieszkaniem dla Stangreta. Wiadomość na miejscu u Stróża.



Nagrody Rs. 10. — W noc z dnia 9go na 10ty, przez włamanie się skradziono **KONIA**, lat 5, maści ciemno-szpakowatej, konie pyska biały, nogi zadnie białe, to jest prawa wyżej po pięćcu, lewa zaś niżej, wzrostu średniego, powierzchowność wesola. Wiadomość u Dzierżawcy Propinacji w Elmerowie pod Warszawą.

**Drzwi, Okna, Okiennice sklepowe** z futrynami, kompletnie okute, oraz Rygały Sklepowe z bufetami i szafami, są do sprzedania; bliższa wiadomość w Składzie S. Rozmanith, przy ulicy Nowy-Swiat.



Są do zbycia: **Conversations-Lexicon** dzieło w języku niemieckim, w 12tu tomach, tudzież **Dictionaire** historique et critique, par Pierre Bayle. Wiadomość przy ulicy Elektoralfiej Nr 792.

w mieszkaniu na 2m piętrze po lewej stronie. Tamże jest **Kocioł** miedziany, mało używany; i Siatki niciane na firanki do 2ch okien, mogące się także przydać na rzeczy Kościelne.

**CEGLY** ogniotrwałej angielskiej od **RAMSAY et Comp**; **CEMENTU** patentowanego portlandzkiego, z **Fabryki ROBINS et Comp** w Londynie, i **GLINE** ogniotrwała angielską, otrzymał **Dom Handlowy BRACI PARTOWICZ**, przy ulicy Długiej, w Hotelu Drezdeńskim i poleca takowe Szanownej Publiczności, po cenach umiarkowanych.

W domu pod Nr 482 przy ulicy Miodowej, są do sprzedania dwie **Szafy** i garnitur **Mebli** palisandrowych, Stół przed napię i Stolik do kart; wiadomość u Rządcy domu.

**POTRZEBNA JEST SUMMA**  
**Złp. 200,000,**  
na pierwszą połowę wartości domu murowanego w Warszawie, przy ulicy Pryncypalnej; summa takowa może być przyjętą zaraz, lub na Święty Jan r. b. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat, w pałacu JW. Hri: Zamoyskiego, w Handlu Żelaznym.

**POKÓJ** obszerny o 3ch oknach, Kawalerski, może nawet być zdalny dla Artysty Malarza; oraz **MIESZKANIE**, jest do najęcia od Sgo Jana, przy ulicy Senatorskiej. Wiadomość w Drukarni P. Psurskiego, przy ulicy Alexandrji, pod Nrem 2768.

**KOLONJA** na 16tej wiorście, za rogatkami Jerozolimskimi, droga od szosy na lewo, prowadzą do Kolonji małe łaski, składająca się z 32ch mórg pr: 25 miary nowopolskiej, grunt w połowie pszenny w połowie żytni, z 10 polskimi, ogrodami owocowym i warzywnym, zabudowaniami gospodarskimi, domem mieszkalnym, sadzawką, inwentarzem żywym i martwym, obsiewem ozimym i jarym, jest do sprzedania każdego czasu. Wiadomość na miejscu u Właściciela, b. Kapitana, pod Nr 17 i 18 Kolonji.

Ktoby sobie życzył, z osobą wyjeżdżającą w tych datach do Żytomierza i Kijowa, zabrać się na wspólny koszt, niech się zgłosi do Domu Komisowego **A. Rodkiewicza**, przy ulicy Miodowej, w pałacu Arcy-Biskupa.

**MAMKA**, z młodym i zdrowym pokarmem, czy sobie odpowiedniego miejsca. Wiadomość u P. Kowalskiej Akuszerki, przy rogu ulic Ogrodowej i Wroclawskiej, pod Nrem 845, w domu Wgo Ryla.

**Za Rs. 500 rocznie.**  
**LOKAL** składający się z 7u Pokoi i Kuchni, na 1m piętrze, do tego Stajnia, Wozownia, Drwalnia, Piwnica i Garaż, w domu narożnym przy ulicach Solec Jerozolimskiej, pod Nr 2911/12, ed Sgo Jana do najęcia.

Zawiajania się Amatorów i Właścicieli

Koni, że przyjmują się **KONIE** do tresowania i ujeżdżania, gdzie zarazem mogą być przynajmniej i na Stajni. Tamże w Ujeżdżalni i Lekcje Jazdy Konnej dawane będą. Wiadomość powzięć można w Gmachu Arsenalnym od godziny 9ej do 11ej rano.

Z powodu zupełnego zwinienia Magazynu **UBIORÓW MEZKICH** i Składu Sukna przy ulicy Miodowej Nr 490, po zmarłym T. Białkiewiczu, oznajmiam niniejszym JJWW. : WW. Panom, którzy raczyli zaszczycać swoim zaufaniem s. p. męża mojego, aby laskawi byli poukuteczniać prowadzone z tym magazynem rachunki, do dnia 1go Lipca r. b., gdyż potem o to legalnie wezwani będą. — **Aniela Białkiewicz.**

Potrzebną jest **POŻYCZKA Rs. 1,200 (Złp. 8,000)**, na pierwszy Numer hypoteki Dóbr w jurysdykcji Trybunału Cywilnego Gub. Warszawskiej zaraz. Adresa przyjmuje Biuro Informacyjne **K. Puławskiego**, obok Poczty. Kapitałisci Komissowego nie oplacają.

**Nagrody Rs. 100.** — Z dnia 6go na 7my b. m., skradzione zostały w Domaradzinu ze Stajni Dworskiej przez odwanie zamku, **4 KONIE**, mianowicie: 1) Wałach czerwono-szronowaty, lat 7; obydwa boku biała łata. 2) Wałach biało-szronowaty, lat 7; obydwa rasy rossyjskiej. 3) Wałach kasztanowaty. 4) Klacz **RYNKA** Ramieniarka, na której były 3 Koce Węgierskie niebieskie i 3 Dery używane w kraty niebieskie z białymi. Szelki ukraińskie z czarnej skóry i Sze parciańskie poszyte surowcem, zechce się zgłosić do Wgo Bieliciego w Domaradzinu przez Osiny, lub też do Zakładu Rolniczo-Przemysłowo-Lesnego Ostrowskiego i Spółki, przy ulicy Rymarskiej w Warszawie.

Są do sprzedania przy ulicy Miodowej, w domu Lessera, na pierwszem piętrze od frontu: **KANAPA** na 6 osób materją wybita; 3 Fotele, 6 Krzesel; 2 Stoliki do kart; 1 Stolik owalny; 2 szufladach; Kautorek mahoniowy hamburgski; Biurko mahoniowe hamburgskie; 2 Lustra; Stół okrągły duży; Szafa jesionowa duża; 12 Krzesel opłatanych; Łóżko mahoniowe; Łóżko jesionowe; 2 Stoliki jesionowe; 2 Stoliki czarne; Kredens jesionowy; Stolik i 5 Stolków; Stolnica do kuchni, wszystko mało używane.

**Rejent Kancelarji Okręgu Sieradzkiego.** Na ządanie Opieki nieletniej Heleny Karoliny-Marji trzech i Wielmożnego Rady Stannu, Prezesa Trybunału Cywilnego w Kawieszce, sprzedaniem zostaną przez publiczną licytację ruchomości i części spadku niegdy Adama Hrabiego Krukowieckiego należące, jako to: z inwentarzy, krowy, woły, jałowizna, konie robocze i euspodarskie, stadnina, owce, trzoda chlewna, narzędzia rolniczo-górskie, meble i inne ruchomości, a to w Dobrach Rządowych Górcy Monowskiej, poczynając od dnia 10 (22) Maja 1861 roku, godziny 10ej z rana, i w dni następne, za pieniądze gotowe, zaraz płacić się mające. O czem podpisany, jako sprzedający dyrygujący, Publiczność zawiadamia. — **Sulkowski.**

Ządany jest do nabycia **DOM** w Mieście Warszawskim, w wartości od Złp. 250,000 do Złp. 300,000. Właściciel takowego chęć mający zychcia, zechce zgłosić się bez pośrednictwa osób trzecich, do Rządcy Possesji Nr 1265 lit: A, przy ulicy Nowy-Swiat.

Z powodu wyjazdu, są do odstąpienia zaraz dwa **Pokoje**, na 2m piętrze od frontu, przy ulicy Freta Nr 258. Wiadomość tamże.

**MIESZKANIE** składające się z 3ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, z Meblami, jest do najęcia z powodu wyjazdu, na czas letnich miesięcy, w domu Lowenberg, dawniej Mikulskich, przy rogu ulic Senatorskiej i Bielańskiej. Bliższą wiadomość Stróż Walenty udzieli.

Jeśliby kto z Panów Fabrykantów Powozów miał do wynajęcia **KAHETEJ** poczworną na miesiąc jeden, za dobrem wynagrodzeniem, może dać znać na ulicę Nalewki pod Nr 2261, do Rządcy tegoż domu.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania **KOCZ** z Fordeklem i Walizami, na płaskich resorach, mało używany. Wiadomość przy ulicy Szpitalnej pod Numerem 1355, w drugiej bramie na lewo, na pierwszym piętrze.

Jest do wydzierżawienia **Folwark** z Propinacją, bez pańszczyzny, 10 włók nowo-polskich rozległy, o kilka mil od Warszawy. Bliższą wiadomość w Warszawie, przy ulicy Poławale, w domu Nr 3, na 2m piętrze, u Mecenasa Szybińskiego.

W Piotrkowie Trybunalskim, puszczony został w bieg nowo wybudowany **MŁYN PAROWY**, na sposób Wiedeński, podług najnowszych wzorów urządzony, w którym rozpoczęła się sprzedaż hurtowa i cząstkowa, różnego gatunku najpiękniejszej **MAKI**, po cenach bardzo umiarkowanych. — Tamże przyjmuje się **Zboże** w zamian za **Makę**, i w ogóle wszelkie obstalunki, które z pośpiechem i akuratanością wykonane będą.

W dniu 10 (22) Maja roku bieżącego, o godzinie 4ej z południa, sprzedane będą w Trybunale Cywilnym Warszawskim, **Dobra Ziemskie Niedabył**, w Okręgu i Gubernji Radomskiej położone, prawem niepodzielnej własności do Sukcesorów Hipolita Kozłowskiego należące, obejmujące ogólnej powierzchni włók nowo polskich 42, morgów 6, pretów 16; składające się z folwarku Niedabył i wsi zarobek Stara Wieś, zabudowań dworskich i włościańskich, oraz inwentarzy; gruntu sąsiedniego, saporowate, jednak rodzajne, klasy I, II i III; na gruntach żytnych klasy 1ej, siana bywa pszenica na świeżym nawozie, gospodarstwo w tych dobrach jest trzy-polowe, wysiewa się rocznie, pszenicy korey 30, żyta korey 60, jęczmienia Kercy 20, owsa korey 60; dochody stanowią: ogrody, rola, łąki, pastwiska, pańszczyzna, inwentarz, propinacja, gorzelnia, młyn, i las obejmujący włók nowo-polskich 11, morgów 17, pretów 264. — Dobra te zostają w dzierżawie posiadaniu Stanisława Kozłowskiego, pod warunkami kontraktem Urzędowym, przed Przychozdkim Rejentem w Radomiu, dnia 23 Sierpnia (4 Września) 1857 r. zawartym postanowionemi. — Bliższą wiadomość powzięć można w Kancelarji Podpisarza Trybunału Wydziału IIgo, i u podpisanego Patrona w Warszawie, pod Nrem 549 A, mieszkającego, sprzedażą dyrygującego. — Licytacja zacznie się od summy Rs. 21,322 kop: 90, jako szacunku taxą biegłych wynalezionej, a na vadjum złożyć potrzeba Rs. 3,000. — **Ju'jan Czajkowski**, Patron Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie.

W domu pod Nr. 759 przy ulicy Elektoralnej, jest każdego czasu do wynajęcia **LOKAL** na parterze od lat 20 na Magazyn mebli i warsztaty używany, z Szopami na drzewo etc. Tamże jest **LOKAL** na Szynek lub Bawarję.

Jest do odstąpienia rewers na 1,000 Złp., wraz z procentem, gdy wypłata takowego nastąpićby mogła stosownie do umowy i życzenia interesentów. Wiadomość powzięć można u Rządcy comu, lub lokatora P. Józefa Jedynackiego, w domu pod Nr 1693, na rogu ulic Wilczej i Kruczej.

## SKŁAD GARDEROBY,

Sukna, Wyrobów wełnianych i innych,  
W WROCŁAWIU,

przy ulicy Olawskiej Nr 7 i 8 M. Orglera Młodszego.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że otrzymałem świeży Transport Kaftanów do połowania, które jako nader użyteczne nadzwyczaj prędko odchodzą. Oprócz tego zaopatrzyłem Skład mój w gotowe Ubiory Męzkie podług najświeższej mody i w najlepszych gatunkach, a mianowicie: w Paletoty, Fraki, Żakietki, Surduty letnie, Surduty na wacicie pikowane, Ubiory raane, Szlafroki, Spodnie, Kamzelki, oraz w Ubiorki dziecinne dla chłopczyków, i różnego rodzaju Płaszczki i Okrycia. Wszystkie te wyroby są tak wykonane, że wszelkim wymaganiom pod względem elegancji, mody i doskonałości wykonania najzupełniej odpowiedzieć mogą. W drugim zaś obok położonym Magazynie moim dostać można wyborowego: Sukna, Syberyjny i innych wszelkiego rodzaju wełnianych wyrobów, jak niemniej: Sztuczek na Kamzelki w rozmaitych gatunkach, Chustek fularowych, Szalików, Krawatów i Chustek na szyję w największym guście. Syberyjna sprzedaje się na lokcie duże berlińskie. Nakoniec zawiadamiam, że przyjmują się wszelkie Obstalunki pod zarządzeniem, że będą dokładnie i na czas oznaczony wykonane; oraz że w razie znalezienia jakiej niedogodności, odebrać je napowrót jest moim obowiązkiem. Osobom pewnym udziela się kredyt na wypłatę częściowo. Ktoby życzył sobie brać miarę sam dla siebie, raczy się zgłosić do mnie listownie franco, a sposobu na to udzieli bezpłatnie. — **M. Orgler**, Młodszy in Breslau, Ohlauer strasse, (w Wrocławiu, ulica Olawska) Nr 7, Skład Sukna, a Nr 8 Skład Garderoby.

## MAGAZYN MEBLI

Antoniego Hollenberga,

znany z trwałości wyrobów, exystujący od lat kilkunastu przy ulicy Elektoralfiej Nr 759, przeniesiony został na ulicę Trębacką do domu Wgo Sarneckiego, dawniej Steinkellera, Nr 638, zaopatrzonej został w wszelki dobór Mebli, Garniturów Mahoniowych, Palisandrowych, Jesionowych, wraz z robotą Tapicerską; przytem Sekretarki, Szafy, Biorka, Stoły, Kozetki, Toalety i t. p.; oraz poleca się Szanownej Publiczności z wszelkimi Wyrobami Stolarskimi na obstalunek, deklarując w umówionym czasie wykończenie powierzonych robót jak najakuratniej.

## DWA SPICHRZE MUROWANE

na zsymp zboża, jeden pod Nr 96, a drugi pod Nr 122, w mieście Włocławku nad samą Wisłą stojące, do Sukcesorów Jana Gładyszewskiego należące, w drodze działów na publicznej licytacji w Trybunaie Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 549 przed Sędzią delegowanym *Komosińskim*, w dniu 16 (28) Maja 1861 roku, o godzinie 5ej po południu, jako w terminie ostatecznego przysądzenia nastąpić mającej, po dopełnieniu wszelkich form prawnych, sprzedane zostaną. Opisanie i taxa rzeczonych spichrzy u Mecenasa *Helcla* w Warszawie pod Nr 533. przy ulicy Podwał zamieszkałego, u Pisarza Trybunału Cywilnego Wydziału IIIgo i na miejscu u Rejenta Okręgu Włocławskiego *Mikoszewskiego*, przejrzane być mogą.

Z powodu braku miejsca są do sprzedania: **Lustra** rozmaitej wielkości, **Meble** Mahoniowe, **szkło**, **Porcelana** Saska, **Toaleta**, **Zegary**, Dwa **Koty** Miedziane i t. p. Rzeczy **Wialeda** powziąć można pod Nr 2247D, przy rogu ulicy Gęsiej i Dzikiej, w Szytku.



Do sprzedania  
Garnitur **MEBLI** Mahoniowych i Jesionowych,  
oraz wszelkie **SPRZĘTY** Gospodarskie. Wiadomość w domu PP. Wizytek na 4m piętrze w dziedzińcu

## PROPINACJA z trzech Karczem złożona,

z różnemi dogodnościami, jest do wydzierżawienia od Szo Jana Chrzyciela b. r. w dobrach **SIEKIERKI WIELKIE** i **MAŁE**, graniczących z Warszawą. Wiadomość u **A. Radgowskiego** Mecenasa, pod Nr 471 g. w domu **Flatau** w Warszawie.

**Załatwia wszelkie zlecenia i komisy** dotyczące się Kupna, Sprzedaży, Wydzierżawienia, Zamiany, Zastawu, Majątków ziemskich, Kolonji, Domów w Warszawie i innych miastach; w tym celu przyjmuje anszlagi szczegółowe, które przedstawia pretendentom i do skutku zbliża. Załatwia także resę pieniężną nowej Pożyczki Tow: Kred: Ziem: Hypotecznej, Sądowej, Administracyjnej, Legitymacji szlachecka i t. p.; Redaguje Podania, Prośby do Tronu i wszelkich Władz w różnych językach; informuje ustnie i piśmiennie we wszelkich interesach: stręczy kandydatów na posady prywatne Plenipotentów, Radców dóbr, Ekonomów, Pisarzy, Wójtów Gmin, Fabrykantów, Subiektów, Kobiety do zarządu domu, Panny służące, do szycia, Bony i do konwersacji. — **K. Puławski** et Comp: w Warszawie pod Nr 419, obok Poety Kantora Informacyjny i Komissowy utrzymujący



**DOM** nowo murowany, z trzech Pokoi,

Kuchni, Spiżarni, Góry i Piwnicy, oraz gruntu móg ornych 60 i łąki móg 6, Stodoły, Obory, Wozownie i Chlewy, lawentarz żywy i martwy, w położeniu o wiorst dwie od szosy Młodzińskiej; we wsi Chotomowie, Gminie Jobłonna położony do sprzedania; wiadomość bliższa na miejscu, u **Andrzeja Dąbrowskiego**.

Pod Nr 1401 przy rogu ulic Marszałkowskiej i Śto-krzywekiej, są do sprzedania **MEBLE** używane w bardzo dobrym stanie za umiarkowaną cenę, a mianowicie: Kozeta, 2 Fotele, 6 Krzesel i Stół, mahoniowe, adamaszkiem kryte, oraz Kozeta, 2 Fotele, 6 Napoleonek, axamitem utrechtskim kryte, Stół przed Kanapę, 2 Kosaliki, i Fortepjan mahoniowy o pół siódmej oktawy. Tamże znajdują się różne inne **MEBLE**. Wiadomość u Stolarza.

**Młodzieniec** dobrej kondyty, jest potrzebny jako przykryk do Handlu Win i Korzeni, przy rogu ulicy Krakowskiej-Przedmieścia i Piwnej pod Nr 30, 117.

Niżej podpisany, w ciągłym staraniu się o względy Szanownej Publiczności, urządził obecnie przy ulicy Elektoralfiej w domu Waltera pod Nr 786, wprost Fabryki **FRAGETA OGRÓDEK KRAKOWSKI**, w którym dostać będzie można, tak **Piwa Bawarskiego** Lagrowego, z browaru W. Lentzkiego, wprost z Lodowni w miejscu urządził, jakoteż **Zakąsek Zimnych Potraw Gorących i Nowalji**, świeżo, smacznie i tanio sporządzonych; oraz codziennie od godz: 7ej wieczór, **Pięczeń Huzarska** z różna. Dla zabawy zaś i wygody Sza: Gości, jest **Billard** regularny; a Wystawy i Altany oddadzą miły chłód i wytchnienie na skwarne dni lata. Jutro **Orkiestra** z dobranych Artystów uprzyjemniać będzie chwilę od godz: 6ej wieczór, — **Michał Kulwiec**.



**Powóz** zupełnie nowy, weale nieużywany, eleganckiego fasonu, zdalny do miasta, oraz z punkunkiem do podróży, z przyczyn nieprzewidywanych jest do odstąpienia zaraz, w Fabryce Powozów P. Fürstenberg, dom Wgo Grodzickiego, Ner 411. Cena ostatnia 630 Rs.